第 163 回役員会議事録

Ⅰ 日 時  平成 28 年 2 月 18 日 (木)  16 : 28 ～ 16 : 43

Ⅱ 出席者  永田学長、三明理事、ベントン理事、吉川理事、稲垣理事、石隈理事

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 独立行政法人医薬品医療機器総合機構との包括的連携協定締結について ----------- 〔審議 1 資料〕

2 国立研究開発法人農業生物資源研究所との包括連携協定の締結について ----------- 〔審議 2 資料〕

3 筑波大学におけるヒトを対象とする研究の倫理に関する規則の一部改正について ----- 〔審議 3 資料〕

4 平成 27 年度第 2 次学内補正予算について -------------------------------------- 〔審議 4 資料〕

5 職員就業規則等の平成 28 年度改正予定事項（骨子案）について -------------------- 〔審議 5 資料〕

6 就業規則の改正について ---------------------------------------------------- 〔審議 6 資料〕

7 化学物質のリスクアセスメント義務化に伴う国立大学法人筑波大学職員の安全衛生管理規則の

一部改正について ---------------------------------------------------------- 〔審議 7 資料〕

8 国立大学法人筑波大学「障害を理由とする差別の解消の推進に関する対応要領」について〔審議 8 資料〕

9 組織としての利益相反ポリシー及び組織としての利益相反ポリシー実施要項の制定並びに

個人としての利益相反ポリシー、利益相反規則及び利益相反・輸出管理マネジメント室規程の

一部改正について ----------------------------------------------------------- 〔審議9 資料〕

10 高等学校等就学支援金の支給に関する法律の改正に係る附属学校校則の一部改正について〔審議10 資料〕

〔報 告〕

1 平成 28 年度機能強化経費「機能強化促進分」の配分について ---------------------- 〔報告 1 資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～4 審議 1 資料から同 4 資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

5 審議5資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。なお、給与の特例を受ける大学教員の所定勤

務時間の廃止については行なわないことに変更した旨の説明があり、併せて承認された。

6～10 審議 6 資料から同 10 資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

1 報告 1 資料に基づき、報告があった。

以上